Regnum Vandalorum, qui anno 427 in Mauritaniam trajece- rant, cœpit in Africa an. 439, quo anno *Gensericus* occupavit Carthaginem. Mortuo autem *Genserico* an. 477¹, regnavit *Hunmericus*, et huic vita functo an. 484 successit *Guntabundus*, e vivis sublatus anno 496. Post *Guntabundum* ad annum usque 505 regnum vandalicum administravit *Trasamundus*.

Gothorum regnum in Hispania initium habuit ab *Athaulpho*, qui anno 411 successit *Alarico*, et anno 414 pulsus e Galliis irruit in Hispanias, sed anno proximo jugulatus est *Barcinone*. Regnavit deinde anno 415 *Singericus*, eodem anno interemptus. Huic successit *Wallia*, qui obiit anno 428. Adeptus tunc regnum *Theodoricus*, qui fati cessit anno 451; *Thorismundus* deinde potitus regno, proximo anno 452 jugulatur. *Theodori-*

Maximus, Eucherius et Hilarius. Ab Honorato, pristino *Lirini* abjecto nomine *insulam S. Honorati* appellant modo.

Illustrarunt quoque monasticam vitam hoc sæculo *Pinianus* eandem amplexus anno 419, quo tempore in cellulam ad montem Oliveti sese inclusit *Melania* Junior. Consecrata etiam Deo *Margareta* Antiochena, ex turpissima vita a Nonno, episcopo edesseno, anno 431 ad frugem revocata, et appellata deinde *Pelagia*. Sabbaitæ a sanctissimo viro *Sabba* cognominantur, sub cujus disciplina *Joannes* Silentiarius, alique plurimi hoc sæculo floruerunt.

¹ Gensericum a capta Carthagine imperasse Vandalis annos 39 tradit lib. I *De bello vandalico* Procopius Cæsarensis.

cus II fratricida et ipse ab *Eurico*¹ trucidatus est anno 466. Ab hoc anno usque ad an. 485 idem *Euricus* moderatus est regnum. Regnavit postmodum annis 23, id est, usque ad annum 507, filius *Eurici* *Alaricus*. Fuerunt hi omnes contagione arianæ hæreseos infecti.

Prosequar modo quædam notatu digna, ac primo cædem *Stiliconis*, jussu *Honorii* generi sui anno 404 cum filio *Eucherio* interfecti, quasi affectassent imperium, jugulata etiam conjuge *Stiliconis* *Severa*². Obsessa ac direpta fuit Roma anno 409, aut sequenti³, a Gothis duce *Alarico*, captaque *Placidia* soror *Ho-*

¹ *Evaricum* vulgo appellant.

² Confugerat *Stilico* ad asylum Ecclesiæ, quod ipse temere violaverat, idque etiam exeunte præcedenti sæculo, id est anno 399 *Eutropio* contigit. Ante urbis excidium, detenta ab *Herculiano* annona africana, in Urbe tam dira fames grassata est, ut humanæ carnes laniarentur, matresque comederent parvulos. Legantur *Zosimus* lib. V, et *Hieronymus* in epistola ad *Principiam*. Enituit tunc *Lætæ*, ejusque matris *Passimenæ*, *Probæ* et *Flaviæ Constantiæ* in pauperes liberalitas. De *Herculiani* autem tyrannide, militari apparatu et interitu, vide libro VII, cap. XLII, *Paulum Orosium*.